
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.06.2025 № 614 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 23.12.2020 № 1712 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Уставом муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  администрация муниципального образования го-

родской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в положение о межведомственной комиссии по 

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, утвержденное постановлением администрации муниципального обра-

зования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

23.12.2020 № 1712  (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Раздел 2  Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Основные направления деятельности межведомственной комиссии 

2.1. Межведомственная комиссия на основании заявлений, представлен-

ных (направленных) собственниками помещений, федеральным органом ис-

полнительной власти, осуществляющим полномочия собственника в отноше-

нии оцениваемого имущества, правообладателя или гражданина (нанимателя) 

(далее - заявители), либо заключений органа государственного надзора (кон-



троля) по вопросам, отнесенным к ее компетенции, проводит оценку соответст-

вия помещения требованиям, установленным в разделе 2 Положения о призна-

нии, и принимает решение в порядке, предусмотренном пунктами 5.5 и 7.5 на-

стоящего Положения. 

2.2. Межведомственная комиссия участвует в приемке жилых помеще-

ний, приобретенных в рамках реализации постановления Правительства Киров-

ской области от 27.03.2019 № 113-П «Об областной адресной программе «Пе-

реселение граждан, проживающих на территории Кировской области, из ава-

рийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года».». 

1.2. Приложения 1 и 2 к Положению изложить в новой редакции. Прила-

гаются. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципально-

го образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой 

информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслу-

живания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Двойнишникову Ю.М. 

Глава администрации С.В. Коваленко 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489041&dst=100028&field=134&date=04.06.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=219329&dst=100079&field=134&date=04.06.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=219329&dst=100103&field=134&date=04.06.2025


Приложение 1  

к постановлению администрации муниципального образо-

вания городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 04.06.2025  № 614 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, уста-

новленным в Положении о признании помещения жилым помещением,  

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома  

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом  

и жилого дома садовым домом 

№    
   (дата) 

 
(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и кварти-

ры) 

Межведомственная комиссия, назначенная   
(кем назначена, наименование федерального органа  

 , 
исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного са-

моуправления, дата, номер решения о созыве комиссии) 

в составе председателя   
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы) 

 
 

и членов комиссии   
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы) 

при участии приглашенных экспертов   
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы) 

 
 

 
 

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица   
 

 
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы) 

по результатам рассмотренных документов   
(приводится перечень документов) 

 
 

и на основании акта межведомственной комиссии, составленного по результатам обследова-

ния, 
 

 
(приводится заключение, взятое из акта обследования (в случае проведения обследования), или указывается, 

 
что на основании решения межведомственной комиссии обследование не проводилось) 

 
 

 
 

 
 

приняла заключение о   
(приводится обоснование принятого межведомственной комиссией заключения 



 
об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным 

 
в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания 

 . 
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции) 

Приложение к заключению: 

а) перечень рассмотренных документов; 

б) акт обследования помещения (в случае проведения обследования); 

в) перечень других материалов, запрошенных межведомственной комиссией; 

г) особое мнение членов межведомственной комиссии: 

 . 
 

Председатель межведомственной комиссии 

   
(подпись)  (Ф.И.О.) 

Члены межведомственной комиссии: 

   
(подпись)  (Ф.И.О.) 

 

   
(подпись)  (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к постановлению администрации муниципального образо-

вания городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 04.06.2025 № 614 

АКТ 

обследования помещения (многоквартирного дома) 

№    
   (дата) 

 
(месторасположение помещения (многоквартирного дома), в том числе наименования населенного пункта и 

улицы, номера дома и квартиры) 

Межведомственная комиссия, назначенная   
(кем назначена, наименование федерального органа  

 , 
исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного са-

моуправления, дата, номер решения о созыве комиссии) 

в составе председателя   
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы) 

и членов комиссии   
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы) 

при участии приглашенных экспертов   
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы) 

 
 

 
 

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица   
 

 
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы) 

 
 

произвела обследование помещения (многоквартирного дома) по заявлению 

 
(реквизиты заявителя: Ф.И.О. и адрес –  

 
для физического лица, наименование организации и занимаемая должность – для юридического лица) 

и составила настоящий акт обследования помещения (многоквартирного дома) 

 
(адрес, принадлежность помещения, 

 . 
кадастровый номер, год ввода в эксплуатацию) 

Краткое описание состояния жилого помещения, несущих строительных конструкций, 

инженерных систем здания, оборудования и механизмов и прилегающей к зданию террито-

рии 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 . 
 

Сведения о несоответствиях установленным требованиям с указанием фактических 

значений показателя или описанием конкретного несоответствия   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 . 
 

Оценка результатов проведенного инструментального контроля и других видов кон-

троля и исследований   
(кем проведен контроль (испытание), по каким показателям, какие фактические значения по-

лучены) 

 . 
 

Рекомендации межведомственной комиссии и предлагаемые меры, которые необходи-

мо принять для обеспечения безопасности или создания нормальных условий для постоянно-

го проживания   
 

 
 

 
 

 
 

 . 
 

Заключение межведомственной комиссии по результатам обследования помещения 
 

 
 

 
 

 
 

 . 
 

Приложение к акту: 

а) результаты инструментального контроля; 

б) результаты лабораторных испытаний; 

в) результаты исследований; 

г) заключения экспертов специализированных организаций; 

д) другие материалы по решению межведомственной комиссии. 

Председатель межведомственной комиссии 

   
(подпись)  (Ф.И.О.) 

Члены межведомственной комиссии: 

   
(подпись)  (Ф.И.О.) 

 

   
(подпись)  (Ф.И.О.) 

 

   
(подпись)  (Ф.И.О.) 

 

   
(подпись)  (Ф.И.О.) 

 


